
UCHWAŁA NR VIII/66/24 
RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie Gminy Ostrów Mazowiecka oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3b 

i art. 6k ust.1, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która stanowić będzie iloczyn 

liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej 

w § 2 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Ostrów Mazowiecka dla nieruchomości zamieszkałych w wysokości 35,00 złotych miesięcznie  

od jednego mieszkańca. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny w wysokości 70,00 złotych od jednego mieszkańca. 

3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi, kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 5,00 złotych. Stawka 

opłaty po uzyskaniu zwolnienia wynosi 30,00 złotych miesięcznie od jednego mieszkańca.  

§ 3. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 210,00 złotych. 

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w przypadku, gdy właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 

420,00 złotych. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVII/144/20 Rady Gminy Ostrów Mazowiecka z dnia 12 czerwca 

2020 r. w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

terenie Gminy Ostrów Mazowiecka oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Mazowiecka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F482E8C5-E11E-4CC0-9165-26884FAE1AC7. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 roku. 

  

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Krystyna Kossowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F482E8C5-E11E-4CC0-9165-26884FAE1AC7. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Wyjaśnienie celu podjęcia uchwały wraz z ekonomicznym uzasadnieniem.  

Proponowana uchwała ma na celu urealnienie rzeczywistych kosztów zagospodarowania 
odpadami komunalnymi, których wysokość spowodowana jest wzrostem cen usług związanych z 
odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych oraz wzrostem wynagrodzeń.  

Planowany dochód budżetu gminy w oparciu o obowiązującą stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, którzy zagospodarowują bioodpady stanowiące odpady komunalne w 
kompostownikach przydomowych, jest niewystarczający do pokrycia planowanych kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Ostrów 
Mazowiecka w 2025 r. 
W związku z powyższym konieczne jest pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby 
zbilansowała w  całości realizację zadania, którym została obciążona gmina. 

Kalkulacja kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w 2025 r. 

Lp. Rodzaj odpadów Szacowana ilość 
odpadów w [Mg] 

Cena jednostkowa za 1 
mg za odbiór, transport 

i zagospodarowanie 
odpadów [zł] brutto 

Łączna wartość 
(szacunkowa ilość x 
cena jednostkowa) 

brutto 
1 2 3 4 5 

1 Zmieszane (niesegregowane) odpady 
komunalne 

1685 1308,00  2203977,98 

2 Odpady komunalne zbierane w sposób 
selektywny w workach oznaczonych: 
papier, szkło, metal i tworzywa sztuczne 

464 1069,00 496013,59 

3 Bioodpady 5 764,00 3820,01 

4 Popiół 68 905,00 61539,78 

5 Odpady wielkogabarytowe 157 1680,00 263760,75 

6 Zużyte opony 57 1409,00 80313,02 

7 Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne 

38 808,00 30704,08 

8 Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia z 
rozbiórek i remontów 

3 808,00 2424,01 

 RAZEM 2477  3.142.553,22 

 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F482E8C5-E11E-4CC0-9165-26884FAE1AC7. Podpisany Strona 1



1. Łączna szacowana wartość odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu 
gminy Ostrów Mazowiecka w 2025 r. wynosić będzie 3.142.553,22 zł brutto (słownie: trzy 
miliony sto czterdzieści dwa tysiące pięćset pięćdziesiąt trzy złote 22/100), w tym wartość 
netto 2.909.771,50 zł (słownie: dwa miliony dziewięćset dziewięć tysięcy siedemset 
siedemdziesiąt jeden złotych 50/100) i VAT 8% w kwocie 232.781,72. 

2. Planowane koszty obsługi administracyjnej systemu w 2025 r. – 219 334,28 zł brutto 
3. Planowane koszty tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych w 2025 r.  – 200 000,00 zł brutto.   
4. Planowane koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich 

składowania i magazynowania w 2025 r. -  80 000,00 zł brutto 
5. Planowane koszty edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z 

odpadami komunalnymi w 2025 r. – 3 632,50 zł brutto 

Łączne planowane koszty w 2025 r. to 3 645 520,00 zł. 
Planowany dochód w 2025 r. w oparciu o obowiązującą stawkę opłaty i proponowaną w 
projekcie uchwały to 3 645 520,00 zł 
Reasumując, obowiązująca stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
wysokości 25,00 zł od 1 mieszkańca i zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 5,00 zł od 1 mieszkańca, a także stawka w wysokości 150 zł za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe nie są 
wystarczające do pokrycia planowanych kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi w 2025 r. 

 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Krystyna  Kossowska 

 

Szacowane wpływy do systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi w 2024 r ( bez zmiany stawki) 

2 620 000,00 zł 

Szacowane wydatki kosztów odbioru i zagospodarowania 
odpadów komunalnych w 2025 roku 

3 645 520,00 zł 

RÓŻNICA  - 1 025 520,00 zł 
Szacowane wpływy do systemu gospodarki odpadami 
komunalnym i 2025 r (po zmianie stawki) 

3 645 520,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F482E8C5-E11E-4CC0-9165-26884FAE1AC7. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VIII/66/24 
Data dokumentu 2024-12-20 
Organ wydający Rada Gminy Ostrów Mazowiecka 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka oraz 
ustalenia stawki tej opłaty 

Identyfikator dokumentu F482E8C5-E11E-4CC0-9165-26884FAE1AC7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1108780538 
Numer seryjny 06D3868CDAF103DE 
Osoba podpisująca Krystyna Kossowska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.12.2024 15:22:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy Ochrony 

Informacji Sp. z o.o. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F482E8C5-E11E-4CC0-9165-26884FAE1AC7. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VIII/66/24 RADY GMINY OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-12-20T14:22:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




